
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 115/2014 – São Paulo, segunda-feira, 30 de junho de 2014

 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

 

PRESIDÊNCIA 

 

:: SEI / TRF3 - 0533763 - Despacho :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0010535-34.2014.4.03.8000
Documento nº 0533763
DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA, EM EXERCÍCIO, DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50069/04-UMED – ANDRÉ VALVERDE COSTA, no dia 24.06.2014;

-00068/96-UMED – CRISTINA EIKO HIROTA YOSHINAGA, no período de 21.06 a 24.06.2014;

-50115/05-UMED – FLAVIA RODRIGUES PAZZINI DE ALMEIDA, no período de 17.06 a 02.07.2014;

-51010/97-UMED – GERALDA SILVINO DA SILVA, no dia 24.06.2014;

-02269/95-UMED – MARCIA MENDONÇA MAURELL LOBO PEREIRA, no dia 24.06.2014;

-50135/05-UMED – PATRICIA ANTUNES GIANIZELLA, nos dias 24.06 e 25.06.2014;

-0022598-28.2013.4.03.8000 – ROBERTA SILVA JUNIOR, no dia 24.06.2014;

-50567/97-UMED – VALQUIRIA RODRIGUES COSTA, nos dias 23.06 e 24.06.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202

e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50464/01-UMED – ALDAIR MARIA ARAUJO VIEIRA, no dia 24.06.2014;

-01632/94-UMED – ANA CHRISTINA BERZOSA FLAQUER SCARTEZZINI, no período de 24.06 a

23.07.2014;

-50239/01-UMED – EDNAIDE GUEDES DO NASCIMENTO, no dia 24.06.2014;

-50269/04-UMED - LUCIANA HADDAD DE CARVALHO CAPOCCHI, nos dias 26.06 a 27.06.2014;

-50160/04-UMED – MARISOL PEDROSO RIBEIRO, nos dias 18.06 e 24.06.2014;

-00389/95-UMED – NELSON CRISTINI JUNIOR, nos dias 25.06 e 26.06.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos artigos 202 e 203,

§§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-02269/95-UMED – MARCIA MENDONÇA MAURELL LOBO PEREIRA, no dia 25.06.2014.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, à servidora abaixo relacionada, nos termos do

artigo 83 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50273/05-UMED – YUKO NOBARO TENGAN, no período de 24.06 a 27.06.2014.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos

artigos 82 e 83 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-50021/11-UMED – LUCIANA CAMPOS PORDEUS, no dia 18.06.2014.

 

 

Documento assinado eletronicamente por Rosely Timoner Glezer - CRM 51536, Diretora da
UMED, em exercício, em 26/06/2014, às 12:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 30/06/2014     1/119

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642, OU=Servidor,
OU=Tribunal Regional Federal
da 3 Regiao-TRF3, OU=Cert-
JUS Institucional - A3,
OU=Autoridade Certificadora da
Justica - AC-JUS, O=ICP-Brasil,
C=B
Dados: D:20140627183723-
03'00'



 

:: SEI / TRF3 - 0529290 - Portaria N.I. :: 

PORTARIA Nº 7566, DE 24 DE JUNHO DE 2014
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:
Adiar a fruição do período de férias designado entre 1 a 30 de julho de 2014 para 20 de
novembro a 19 de dezembro de 2014, do Excelentíssimo Juiz Federal convocado
FERNANDO MOREIRA GONÇALVES, por necessidade do serviço.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0529983 - Ato N.I. :: 

ATO Nº 12357, DE 24 DE JUNHO DE 2014
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
das atribuições regimentais e considerando os termos das Resoluções nºs 51/2009-CJF-
Br, 72/2009 e 144/2012-CNJ e o contido no requerimento datado de 9 de junho de 2014,
“ad referendum” do Órgão Especial desta Corte,
RESOLVE:
Cessar, a partir de 9 de junho de 2014, o Ato nº 12301/2014-Pres, que convocou o
Excelentíssimo Juiz Federal LEONARDO SAFI DE MELO da 3ª Turma Recursal - SP,
para, com prejuízo de suas atribuições, atuar neste Tribunal, no período de 6 de maio a
17 de junho de 2014, em decorrência de férias da Excelentíssima Desembargadora
Federal MARISA FERREIRA DOS SANTOS.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0533999 - Portaria N.I. :: 

Portaria nº 2.075, de 26 de JUNHO de 2014.
Suspende os prazos processuais no Fórum Federal de Marília - 11ª Subseção da Seção Judiciária do
Estado de São Paulo. 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, ad
referendum, no uso de suas atribuições regimentais,
considerando o quanto exposto e solicitado no Ofício nº 013/2014-JFD pelo Juiz Federal
Diretor da 11ª Subseção Judiciária de São Paulo - processo SEI n. 0011953-
07.2014.4.03.8000 (documento SEI 0533985),
R E S O L V E: 
Art. 1º Suspender os prazos processuais no Fórum Federal de Marília - 11ª Subseção da
Seção Judiciária do Estado de São Paulo, no dia 25 de junho de 2014.
Art. 2º Prorrogar para o dia 26 de junho de 2014, quinta-feira, os prazos processuais
iniciados ou completados no dia 25 de junho de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 26/06/2014, às 17:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 26/06/2014, às 17:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 30/06/2014     16/119



Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0531849 - Portaria N.I. :: 

Portaria nº 2.074, DE 25 DE JUNHO DE 2014
Suspende os prazos processuais nos Juizados Especiais Federais e Turmas Recursais da Terceira Região. 
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, ad
referendum, no uso de suas atribuições regimentais,
considerando a indisponibilidade da internet e, consequentemente, dos sistemas de
consulta de autos eletrônicos e de peticionamento eletrônico dos Juizados Especiais
Federais da 3ª Região e suas Turmas Recursais, consoante noticiado no processo SEI nº
0011832-76.2014.4.03.8000,
R E S O L V E: 
Art. 1º Suspender os prazos processuais dos Juizados Especiais Federais da Terceira
Região e de suas Turmas Recursais, no dia 24 de junho de 2014.
Art. 2º Prorrogar para o dia 25 de junho de 2014, quarta-feira, os prazos processuais
iniciados ou completados no dia 24 de junho de 2014.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0525463 - Despacho C.A. :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0009436-29.2014.4.03.8000
Interessado(a): Márcio Satalino Mesquita
1. Defiro a compensação para os dias 27 e 30 de junho de 2014, em decorrência da
atuação no plantão de recesso deste Tribunal nos dias 20 e 23 de dezembro de 2013.
2. Publique-se. Comunique-se. Anote-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0526523 - Despacho C.A. :: 

DESPACHO

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 26/06/2014, às 17:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 26/06/2014, às 17:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 26/06/2014, às 17:08, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 30/06/2014     17/119


